
  
 
 
 

 

Centro per il libro e la lettura 
Via Pasquale Stanislao Mancini, 20 - 00196 Roma - Tel: 06 32.38.93.01 - Fax: 06 32.38.93.26 
PEC: c-ll@pec.cultura.gov.it  -  PEO: c-ll@cultura.gov.it - www.cepell.it  

 

                        DETERMINA  

 

OGGETTO: “AD ALTA VOCE” 2022: Concessione di finanziamenti per “Progetti di lettura dei classici 

della letteratura mondiale presso i teatri, anche in collaborazione con fondazioni, biblioteche, librerie, 

all’interno di festival e di programmazioni artistiche e culturali” ai sensi del Decreto Interministeriale 17 

febbraio 2022, n. 61 recante “Piano nazionale d'azione per la promozione della lettura di cui all’articolo 2, 

comma 1, della legge 13 febbraio 2020 n. 15, per gli anni 2021-2023” – Commissione di valutazione - 

Sostituzione componente. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 42 del 4 aprile 2023 con la quale, in conformità a quanto 

previsto all’articolo 9 del Bando “Ad Alta voce” 2022, è stata nominata la Commissione per la valutazione 

delle proposte progettuali, costituita da 5 membri, il Presidente esterno, due esperti esterni e due 

rappresentanti del Centro; 
 
PRESO ATTO della nota del 15 aprile 2023 con la quale la dott.ssa Francesca Guercio, in qualità di 

componente esperto della Commissione sopra indicata, ha comunicato l’impossibilità a proseguire l’incarico 

a causa di sopravvenuti motivi personali; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione del componente esperto della Commissione al 

fine di garantire l’espletamento della procedura valutativa in corso; 
 
VALUTATO di nominare, quale componente della Commissione di valutazione di cui in oggetto, in 

sostituzione della dott.ssa Francesca Guercio, il dott. Simone Di Biasio, ricercatore presso il Dipartimento di 

Scienze della Formazione dell’Università degli studi di Roma – Roma Tre; 
 
ACQUISITA informalmente la disponibilità del componente contattato  

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Per le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:  
 
1. Di nominare, in qualità di esperto della Commissione per la concessione di finanziamenti relativi alla 

realizzazione di Progetti di lettura ad alta voce, ai sensi del Decreto interministeriale 17 febbraio 2022, n. 

61, il dott. Simone Di Biasio, in sostituzione della dott.ssa Francesca Guercio. 

 

 

C-LL|18/04/2023|DETERMINA 45

mailto:c-ll@pec.cultura.gov.it
mailto:c-ll@cultura.gov.it
http://www.cepell.it/


 
2. Di dare atto che la Commissione, a seguito della sostituzione, risulta così composta: 
 

 Lina DI LEMBO        Presidente 

 Simone DI BIASIO        Componente 

 Angelo D’ANDREA       Componente 

 Mirna MOLLI         Componente 

 Gianluca PARISI        Componente 
  

3. Di dare atto che le attività di segreteria saranno svolte da Paolina Baruchello, in servizio presso il Centro, 

con funzioni di segretario.  
 

4. Di dare atto che nessun compenso o rimborso spese è dovuto ai componenti della Commissione. 
 

5. Di notificare la presente ai nominati componenti. 

 
  

 
 

Angelo Piero Cappello 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


